

بازار بوتادین، PVC، پلی اتیلن و پلی پروپیلن آسیا

29 نوامبر 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 9 آذر 1403



کاهش قیمت بوتادین

قیمت‌های بوتادین آسیایی از هفته گذشته ۱۰ تا ۲۰ دلار در هر تن کاهش یافته است.

بوتادین آسیایی از حمایت قیمت‌های صعودی لاستیک در چین بهره‌مند شده است، به طوری که قیمت آتی لاستیک پلی بوتادین در ژانویه به ۱۳،۳۴۵ یوان در هر تن رسید.

نگرانی‌ها درباره تأمین محدود به دلیل سیلاب‌های شدید در تایلند، تولید کننده کلیدی لاستیک طبیعی، احساس می‌شود.

در تاریخ ۲۹ نوامبر، معامله‌ای به قیمت ۱،۰۷۰ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین گزارش شد.

منابع تجاری گفتند که هیچ محموله‌ای زیر ۱،۱۰۰ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین مشاهده نشده است.

تقاضای لحظه‌ای از بخش لاستیک مصنوعی در چین در حال تقویت است و این با افزایش عملیات کارخانه‌های لاستیک هم راستا است.

کاهش اخیر بوتادین آسیایی حاشیه‌های تولید لاستیک را بهبود بخشیده و این امر موجب افزایش عملیات کارخانه‌های لاستیک شده است.

شرکت ژجیانگ ترنسفار چین کارخانه PBR خود را با ظرفیت ۲۷۰،۰۰۰ تن در سال در ژجیانگ با ۱۰۰ درصد ظرفیت فعال کرده است زیرا حاشیه‌ها مثبت شده‌اند.

همچنین، شرکت شن‌هوا چین کارخانه‌های لاستیک خود را با ۱۰۰ درصد ظرفیت فعال نگه داشته است زیرا حاشیه‌ها پس از کاهش اخیر قیمت‌های مواد اولیه بوتادین بهبود یافته‌اند.

قیمت‌های لحظه‌ای چینی روز به روز ثابت ارزیابی شده و نسبت به هفته گذشته ۴۰۰ یوان در هر تن افزایش یافته و به ۹،۶۰۰ یوان در هر تن (یا ۱،۱۵۸ دلار بر اساس برابری واردات) رسید.

شرکت‌کنندگان بازار به دقت نظارت بر راه‌اندازی کارخانه‌های جدید بوتادین در چین دارند زیرا برخی تأخیرها مشاهده شده است.

بحث‌های قیمت لحظه‌ای محدود گزارش شده است زیرا شرکت‌کنندگان بازار مشغول مذاکرات قراردادهای مدت‌دار هستند.

منابع بازار گفتند که نشانه‌های خرید و فروش برای قراردادهای مدت‌دار هنوز فاصله زیادی دارند و حدود ۳۰ تا ۵۰ دلار در هر تن متفاوت هستند.

افزایش ظرفیت تولید PVC در چین

پلی وینیل کلراید PVC آسیایی در تاریخ ۲۷ نوامبر پس از اعلام یک پیشنهاد اولیه، با کاهش ۱۰ دلار در هر تن نسبت به هفته گذشته ارزیابی شد.

قیمت PVC CFR چین به ۷۵۰ دلار در هر تن کاهش یافت و قیمت CFR جنوب شرقی آسیا ثابت ماند و ۷۶۰ دلار در هر تن ارزیابی شد. نتایج پیشنهادات جدید برای دسامبر متنوع بود. پیشنهاد جدید CFR چین ۲۰ دلار در هر تن نسبت به یک ماه قبل کاهش یافت و به ۷۶۰ دلار رسید، در حالی که CFR هند ۱۰ دلار افزایش یافت و به ۸۱۰ دلار رسید.

بازار PVC چین به دلیل تقاضای فصلی ضعیف، ضعیفتر ارزیابی می‌شود و تأمین‌کنندگان چینی صادرات را تسریع کرده‌اند. با وجود تعرفه‌های ضد دامپینگ اولیه، تأمین‌کنندگان چینی همچنان محموله‌های خود را به هند منتقل می‌کنند.

همچنین، کارخانه‌های جدید PVC قرار است در سال ۲۰۲۵ راه‌اندازی شوند و حدود یک میلیون تن ظرفیت جدید PVC در سه ماهه اول سال ۲۰۲۵ به چین افزوده خواهد شد.

در بالا دست، بازار اتیلن آسیایی تقویت شده و قیمت CFR شمال شرق آسیا با افزایش ۳۰ دلار به ۸۹۵ دلار در هر تن رسید. قیمت‌های پلی وینیل کلراید مبتنی بر اتیلن در تاریخ ۲۹ نوامبر ثابت ماند و به ۶۶۰ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB چین ارزیابی شد.

کاهش قیمت پلی اتیلن

بازار پلی اتیلن جنوب شرق آسیا در هفته منتهی به ۲۷ نوامبر به دلیل تقاضای ضعیف ادامه دار نرم شد و خریداران رویکرد صبر را اتخاذ کردند.

پلتس قیمت فیلم HDPE را در مقایسه با هفته گذشته ۱۰ دلار در هر تن کاهش داد و به ۹۵۰ دلار در هر تن CFR جنوب شرق آسیا رساند، در حالی که فیلم LLDPE نیز ۱۰ دلار در هر تن کاهش یافت و به ۹۷۰ دلار در هر تن CFR جنوب شرق آسیا رسید.

برای HDPE، محموله‌های آمریکایی با قیمت رقابتی باعث کاهش ۲۰ دلار در هر تن در هفته شدند و به ۱۱۶۰ دلار در هر تن CFR جنوب شرق آسیا رسیدند.

دلار قوی بر تمایل به واردات برای تمام گریدها تاثیر گذاشت و کاربران نهایی ترجیح دادند محموله‌ها را از تجار محلی تأمین کنند به دلیل قیمت‌های پایین‌تر و انعطاف‌پذیری در خرید مقادیر کمتر.

یک تاجر ویتنامی گفت: "به نظر می‌رسد که امسال هیچ‌کس نمی‌خواهد موجودی زیادی در پایان سال نگه دارد به دلیل وضعیت اقتصادی نامشخص."

در چین، قیمت‌ها ثابت ماند و هیچ بهبود قابل توجهی در تقاضا مشاهده نشد.

شرکت‌های سینوپک و اینئوس کارخانه‌های پلی‌اتیلن خود را در تیانجین تعطیل کردند یک هفته پس از آغاز عملیات به دلیل مشکلات فنی و سودآوری.

کارخانه ۳۵۰,۰۰۰ تن در سال HDPE/LLDPE آنها به دلیل یک مشکل فنی از مدار خارج شد و قرار است دوباره راه‌اندازی شود.

با این حال، کارخانه HDPE با ظرفیت ۵۰۰,۰۰۰ تن در سال به دلیل مشکلات سودآوری تعطیل شد و تاریخ راه‌اندازی مجدد آن تأیید نشده است.

سینوپک و اینئوس عملیات خود را در کارخانه‌های PE خود از ۱۹ نوامبر آغاز کردند.

مجتمع پتروشیمی شامل یک کراکر بخار تغذیه‌شده با اتیلن به ظرفیت ۱.۲ میلیون تن در سال و ۱۳ واحد پایین‌دستی دیگر است، از جمله دو کارخانه PE و یک کارخانه PP به ظرفیت ۳۵۰,۰۰۰ تن در سال.

فعالیت تجاری LDPE کم بود و منابع گفتند که جابجایی محموله‌ها چالش‌برانگیز است زیرا تقاضا همچنان ضعیف باقی مانده است.

قیمت انواع پلی اتیلن در خاور دور و جنوب شرق آسیا

پلتس قیمت HDPE Yarn را در تاریخ 27 نوامبر در سطح 920 دلار در تن بر اساس ترم تحویل CFR خاور دور آسیا ثابت ارزیابی کرد، بر اساس نشانه‌های قابل معامله 910 تا 930 دلار در تن.

همچنین HDPE Yarn در سطح 1,010 دلار در تن CFR SE آسیا ثابت ارزیابی شد، زیرا هیچ نشانه قیمتی قوی‌تری شنیده نشد.

پلتس قیمت HDPE Injection را با کاهش 10 دلار در تن به 880 دلار در تن بر اساس ترم تحویل CFR FE آسیا ارزیابی کرد، بر اساس نشانه‌های قابل معامله 830 تا 900 دلار در تن. ضمناً HDPE Injection در سطح 930 دلار در تن CFR SE آسیا ثابت ارزیابی شد، که زیر پیشنهادی به قیمت 950 دلار در تن و مطابق با نشانه‌های قابل معامله 930 تا 940 دلار در تن بود.

پلتس قیمت HDPE Blowmolding را در سطح 890 دلار در تن CFR FE آسیا ثابت ارزیابی کرد، بر اساس نشانه‌های قابل معامله 860 تا 890 دلار در تن.

پلی اتیلن HDPE Blowmolding با کاهش 10 دلار در تن به 960 دلار در تن CFR SE آسیا ارزیابی شد، که زیر پیشنهادی به قیمت 970 دلار در تن و بالای نشانه‌های خرید به قیمت 900 تا 930 دلار در تن بود.

پلتس قیمت HDPE Film را در سطح 910 دلار در تن CFR FE آسیا ثابت ارزیابی کرد، بر اساس نشانه‌های قابل معامله 900 تا 920 دلار در تن. HDPE Film با کاهش 10 دلار در تن به 950 دلار در تن CFR SE آسیا ارزیابی شد، که زیر پیشنهادی به قیمت 980 دلار در تن و بر اساس معاملات شنیده شده به قیمت 950 دلار در تن بود.

پلتس قیمت LLDPE را در تاریخ 27 نوامبر ثابت ارزیابی کرد و آن را به قیمت 940 دلار در تن CFR FE آسیا اعلام کرد، بر اساس نشانه‌های قابل معامله 930 تا 950 دلار در تن.

پلتس قیمت متالوسن LLDPE را ثابت و برابر با 1,160 دلار در تن CFR FE آسیا ارزیابی کرد، زیرا هیچ نشانه قیمتی قوی‌تری شنیده نشد. متالوسن LLDPE با کاهش 10 دلار به قیمت 1,170 دلار در تن CFR SE آسیا ارزیابی شد، که زیر پیشنهادی به قیمت 1,180 دلار بود.

پلتس قیمت LDPE Film را ثابت و برابر با 1,120 دلار در تن CFR FE آسیا اعلام کرد، بر اساس معاملاتی که به قیمت‌های بین 1,120 تا 1,130 دلار شنیده شده بود.

معاملاتی که به قیمت 1,100 دلار شنیده شده بود، به دلیل عدم تأیید با بازار وسیع‌تر شامل ارزیابی نشد. LDPE Film با کاهش 20 دلار به قیمت 1,160 دلار در تن CFR SE آسیا ارزیابی شد، که زیر پیشنهادی بین قیمت‌های بین \$1,170 تا \$1,200 بود.

ثبات در بازار پلی پروپیلن آسیا

قیمت‌ها در بازار پلی‌پروپیلن چین در هفته منتهی به ۲۷ نوامبر پایدار بود، زیرا نگهداری مداوم از کارخانه‌های بزرگ PP، تقاضای ضعیف بازار انتهایی را جبران کرد.

یک تاجر مستقر در چین گفت: "قیمت‌های نقدی در چین نسبتاً پایدار بوده، اما ما انتظار کاهش قیمت‌ها را به دلیل تغییرات فصلی و تقاضای ضعیف قبل از سال نو چینی داریم."

IR OIL MARKET NEWS

شرکت‌کنندگان بازار همچنین نسبت به ظرفیت جدید PP که قرار است تا سه‌ماهه اول ۲۰۲۵ به بهره‌برداری برسد، بدبین بودند.

پیشنهادات وارداتی کمبود داشت و پلاتس قیمت CFR FE آسیا برای درجه رافیا/تزریق را در ۸۹۰ دلار/تن در ۲۷ نوامبر ارزیابی کرد.

در مورد صادرات، آخرین آمار از مرکز اطلاعات آماری گمرک چین نشان داد که صادرات هموپلیمر پلی‌پروپیلن چین در ماه اکتبر ۰.۳ درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافته و ۷۵.۴ درصد نسبت به سال گذشته و به ۱۷۲۳۲۰ تن رسیده است.

در همین حال، واردات PP هموپلیمر در اکتبر ۲۰۲۰ درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافت اما ۱۰.۴ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت و چین را به یک واردکننده خالص تبدیل کرد.

بازار PP آسیای جنوب شرقی نیز عمدتاً در هفته منتهی به ۲۷ نوامبر پایدار بود، زیرا خریداران محتاط بودند و منتظر پیشنهادات بیشتری از خاورمیانه در دسامبر بودند، در حالی که دلار قوی‌تر خریدهای محموله‌های وارداتی مشمول تعرفه را متوقف کرد.

یک تاجر منطقه‌ای گفت: "بازار همچنان پایدار اما ضعیف است." منابع بازار همچنین به تقاضای ضعیف آینده قبل از تعطیلات سال نو چینی اشاره کردند که در برخی از مناطق آسیای جنوب شرقی جشن گرفته می‌شود.

فعالیت تجاری در بازارهای ویتنام، تایلند و اندونزی آرام باقی ماند، زیرا تبدیل‌کنندگان بر تأمین نیازها از منابع داخلی تمرکز کردند.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM